

Ørnedalsbanen
Vandløsevej 29
9300 Sæby

Sendt på mail: formand.fsas@hotmail.com

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tel.: +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

17. januar 2023

Rapport efter miljøtilsyn hos Ørnedalsbanen

Frederikshavn Kommune har den 9. december 2022 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Fra Ørnedalsbanen deltog Rasmus Nielsen og fra Frederikshavn Kommune deltog Birthe Sloth.

Virksomheden er omfattet af miljøbeskyttelseslovens bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og - bestemmelser overholdes.

Jf. Miljøministeriets bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed er virksomheden en virksomhedstype H 201 – Udendørs motorsportsbaner.

Virksomheden er miljøgodkendt den 20. maj 2009, vilkår 10 er ændret den 12. maj 2010.

Der er givet tilladelse til udledning af vaskevand fra vaskepladsen via sandfang og olieudskiller den 27. februar 2008.

Virksomhedernes indretning og drift

Virksomhedens indretning og drift er beskrevet i miljøgodkendelsen.

Ved tilsynet blev det konstateret, at der opbevares farligt affald i lukkede dunke i en trailer som står udendørs. Traileren er forsynet med tæt bund.

Opfølgning

Det blev aftalt, at trailerens indhold af farligt affald bortskaffes.

Opmærksomheden henledes på miljøgodkendelsens vilkår 17 – 21 om olie, kemikalier og affald:

- 17 Brændstof, olie og kemikalier samt affaldsprodukter herfra skal opbevares på en plads, der er overdækket, sikret mod påkørsel og med en tæt belægning, der kan modstå de pågældende stoffer. Opbevaringspladsen skal sikres med opkanter eller alternativt en kumme, der kan rumme indholdet af den største beholder med flydende indhold. Alternativt en dobbeltbeholder, hvor stofferne

Center for Teknik og Miljø

Sagsnummer: GEO-2009-08722

Sagsbehandler: Birthe Sloth
Direkte telefon.: +45 9845 6353
Mail: bisl@frederikshavn.dk



opbevares i den inderste beholder, og evt. spild opsamles i den yderste beholder.

Side 2/2

- 18 Håndtering af brændstof, olie og kemikalier samt affaldsprodukter herfra og påfyldning af brændstof og olie må kun ske i områder med en tæt belægning, der kan modstå de pågældende stoffer, og hvor der ikke kan ske spild til afløb og jord, f.eks. på en spildbakke, som er i stand til at rumme den mængde af olie, brændstof eller kemikalier, der håndteres.
- 19 Opbevaringspladsen skal være aflåst uden for åbningstiden.
- 20 Spild af brændstof, olie og kemikalier skal straks opsamles. Alt opsamlet spild, incl. opsamlingsmaterialet, skal opbevares og bortskaffes som farligt affald. Der skal til enhver tid forefindes opsugningsmateriale.
- 21 Reparation og vedligehold af køretøjer må kun foregå på arealer med en tæt belægning, der kan modstå brændstof, olie, kølervæske m.v., eller på en spildbakke, der kan rumme den mængde væske, der håndteres.

Tilsynet gav ikke anledning til yderligere bemærkninger.

Hvis der er spørgsmål eller kommentarer er I velkomne til at kontakte mig.

Med venlig hilsen

Birthe Sloth